
Dammi la tua mano. Vedi? Adesso tuto  esa la metà. (Leo Delibes)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7
csic836001@istruzione.it – p. e. certicaca: csic836001@pec.iscruzione.icSico web: www.icdiamance.edu.ic

Circolare n.25 A tutto il personale

Docente e A.T.A.

Ai genitori

Al sito Web della scuola

Oggetto: Disposizioni sulla somministrazione dei farmaci in orario scolastico

Il Dirigente Scolastico

 Viste  le  Raccomandazioni  emanate  dal  Ministero  dell'Istruzione,  dell'Università  e  della

Ricerca e Ministero della Salute del 25.11.2005;

 Valutato  che  il  soccorso  di  alunni  che  esigono  la  somministrazione  di  farmaci  si  configura

come attività  che  non  richiede  il  possesso  di  cognizioni specialistiche  di  tipo  sanitario,  né

l’esercizio di discrezionalità tecnica da parte dell’alunno che interviene;

D I S P O N E

che  in  caso di  somministrazione  di  farmaci agli alunni  in  orario  scolastico  si  faccia  riferimento  alle

predette linee guida e al Protocollo per la somministrazione di farmaci in orario scolastico allegato

alla presente.

Il  personale  (docente  ed  ATA)  disponibile  alla  somministrazione  dei  farmaci  è  pregato  di

compilare l'allegato n. 5.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rippa Maria Cristina

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa nnessa
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

codiceAOO - Registro CIRCOLARI - 0000025 - 29/09/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

http://www.icdiamante.edu.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
mailto:CSIC836001@istruzione.it


codiceAOO - Registro CIRCOLARI - 0000025 - 29/09/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA


		2020-09-29T17:12:38+0200
	RIPPA MARIA CRISTINA




